ПРОТОКОЛ

заседания педагогического совета МБОУ Никольской СОШ

по теме: «Итоги работы по 2 этапу проекта «500+»

   от «20»  октября  2022 года                     №  7                                сл. Никольская

Общее количество членов педагогического совета: 17

Присутствовали:  17

Председатель -  Е.В.Терновая, директор школы

Секретарь – Полторацкая И.А.,

Школьный куратор -Чернышова Н.А.

ПОВЕСТКА:

1. Итоги  2 этапа проекта  «500+».(выступление школьного координатора

И.А.Полторацкой)

СЛУШАЛИ:

 по данному  вопросу школьного координатора Полторацкую И.А. о

результатах работы педагогического коллектива в рамках второго этапа проекта

«500+».

Инна Алексеевна  сообщила, что все мероприятия второго этапа по трем

антирисковым программам реализованы в полном объеме.

 Была проделана большая работа:  анализ текущего состояния школы,

проведены беседы с педагогическим коллективом с целью изучения контекстной

информации об условиях проживания учащихся, участия родителей в жизни школы.

В процессе работы в рамках проекта «500+» на  2 этапе усилия педагогического

коллектива Никольской СОШ были сконцентрированы на конечном результате

выхода из рисковых профилей. Работа по заполнению информационной системы

мониторинга электронной дорожной картой велась в соответствии с методическими

рекомендациями.

Для оценки результативности  2 этапа  данного проекта принимаемых мер

проводились выездные посещения куратора Чернышевой Н.А в МБОУ Никольскую

СОШ с целью оказания методической помощи школе. В рамках данного

мероприятия состоялись обсуждения основных этапов реализации проекта «500+»,

результатов федерального мониторинга проекта «500+», типичных ошибок,

возникающих при работе с концептуальными документами. Неоценимую помощь в

работе оказывали регулярные, постоянно действующие консультационные

вебинары, семинары под руководством регионального координатора (при

реализации каждого из этапов Проекта «500+»).

Регулярно в тесном контакте «школа – куратор», «школьный куратор,

региональный куратор» проводились мониторинги реализации дорожной карты

проекта «500+». Все замечания и рекомендации, сделанные по 2 этапу

региональным координатором учтены. Коллектив МБОУ Никольской СОШ готов к

изменениям и активно продолжает работать по реализации мероприятий проекта.

Поставленные цели реализуются в процессе работы.

ВЫСТУПИЛИ:

заместитель директора Антюфеева Ю.А. дополнила, что по каждой антирисковой

программе был подготовлен отчет о выполнении всех мероприятий,

запланированных в дорожных картах. Данные отчеты размещены в системе «ИС

МЭДК» в установленный срок.

директор школы Терновая Е.В. предложила признать работу педколлектива в

рамках 2 этапа реализации проекта «500+» удовлетворительной. Она поблагодарила

школьного куратора Н.А.Черныщеву и педагогов школы за сотрудничество,

плодотворный труд, своевременную подготовку отчетных документов.

РЕШИЛИ:

1.Признать деятельность педагогического коллектива в рамках реализации проекта

«500+»  удовлетворительной.

2.Продолжить работу по реализации Программ в рамках проекта «500+»;

3.Вести работу по мотивации педагогических работников к участию

в различных педагогических сообществах, в мероприятиях по обмену

эффективным педагогическим опытом и его распространения;

4.Продолжить взаимодействие педагогического состава с родительской

общественностью.

Председатель:    /Е.В.Терновая

Секретарь:          / И.А.Полторацкая